
Møte med bispekandidater i Sør-Hålogaland 

30.mai 2023

Velkommen til presentasjon av de seks 

kandidatene til å bli ny biskop i Sør Hålogaland  etter Ann helen Fjeldstad 

Jusnes: 

Tom-Sverre Bredal Tomren 

Olav Rune Ertzeid 

Hallgeir Elstad 

Kristine Sandmæl 

Anne Bergljot Skoglund 

Svein Valle 

Og aller først: Takk for at dere har sagt ja til å være en del av denne prosessen. 

Alle vet at det bare er en av dere som til slutt får jobben. Samtidig er det et 

veldig offentlig fokus på dere alle seks i denne perioden.  Det skjer i en tid hvor 

vi ser at stadig flere ønsker å være unntatt offentlighet på søkerlister, fordi det 

oppleves krevende å få offentlighetens søkelys i en søknadsprosess. 

Det har vært jobbet godt og grundig for å få fram ei liste over godt kvalifiserte 

kandidater som nå er sendt over til KR som nå står for resten av prosessen med 

å tilsette ny biskop. 

Nå har den rådgivende avstemningen startet: Der kan bispedømmets  

menighetsråd, vigslede ansatte og ungdomsrådet avgi stemme. Det samme kan 

alle landets, proster, lederne ved de teologiske fakulteter og UKMs 

representanter i Kirkemøtet. Fristen for avstemmingen er xxx. 



Jeg oppfordrer alle med stemmerett til å bruke den. Dette er en viktig del av 

det kirkelige demokratiet der mange stemmer spiller inn og dermed bidrar til 

den endelige avgjørelsen. 

De tre med flest stemmer i avstemmingen  går videre i prosessen.  

Så skal biskopene gi sine begrunnede uttalelser om disse. 

Deretter følger siste del av prosessen der KR/AU intervjuer de tre og gir sin 

anbefaling til KR som ansetter på sitt møte her i Bodø i september. 

Hele prosessen er altså lang og grundig med innslag av både avstemming og 

helhetlige vurderinger som gjøres av KR til slutt - slik departement og regjering 

gjorde før.  

I 2018 vedtok KM et nytt regelverk for tilsetting av biskop der noen nye 

elementer ble tilført; bl.a. dette møtet med kandidatene. 

Det gjør vi nå for femte gang.  Vi erfarer at dette er en god mulighet for at 

kandidatene kan kommunisere muntlig med alle som skal stemme. Tidligere i 

prosessen har de jo måttet svare på diverse spørsmål skriftlig. 

Denne samtalen ledes av avdelingsdirektør for kirkefag og økumenikk i KR – Jan 

Christian Kielland. 

Denne samtalen strømmes i sanntid og legges deretter ut både på kirken.no og 

Sør Hålogaland BDR sin hjemmeside. Det er en ressurs for å bli bedre kjent med 

kandidatene for alle som skal avgi stemme i den rådgivende avstemningen. 

Da er det bare for meg å ønske alle medvirkende lykke til og gi ordet og 

ledelsen av dette møtet over til Jan Christian. 

 

 


